Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, T. Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822.501 – Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:           /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng    năm 2021

V/v rà soát, đánh giá lại việc lập danh sách,

 tổ chức tiêm chủng cho các đối tượng trên

         địa bàn tỉnh trong thời gian qua

 Kính gửi:

- Giám đốc Sở Y tế;

- Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội.

- Lãnh đạo Ban Quản lý các KCN Đồng Nai;

- Giám đốc Viettel chi nhánh Đồng Nai;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Trước tình hình dịch COVID-19 diễn biến hết sức phức tạp trên địa bàn

tỉnh, bên cạnh việc áp dụng quyết liệt các biện pháp phòng chống dịch chủ động

như Thông điệp 5K, phong tỏa, cách ly, truy vết... tỉnh đã đẩy nhanh tốc độ tiêm

vắc xin phòng dịch COVID-19 cho các đối tượng trên địa bàn tỉnh. Tính đến nay,

toàn tỉnh đã triển khai được 11 đợt, đang chuẩn bị phê duyệt kế hoạch tiêm đợt 12

cho người dân. Tuy nhiên, qua 11 đợt tiêm còn nhiều vấn đề cần phải chấn chỉnh,

xử lý triệt để, đặc biệt là việc chậm trễ, lúng túng trong lập danh sách, tổng hợp,

rà soát các đối tượng của các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao nhiệm vụ

thực hiện nội dung này; vẫn còn một số đối tượng tại các công ty, doanh nghiệp,

đặc biệt là các doanh nghiệp thực hiện 3 tại chỗ, doanh nghiệp thuộc nhóm ngành

nghề sản xuất, kinh doanh mặt hàng thiết yếu, tuyến đầu phát triển kinh tế... chưa

được tiêm mũi 1; có hiện tượng “vượt rào” tiêm mũi 2 sớm hơn nhiều so với thời

gian quy định...

Chấn chỉnh, khắc phục những tồn tại nêu trên; quán triệt thực hiện nghiêm

quan điểm chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy-Trưởng ban Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 tỉnh về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 tập trung phủ

mũi 1 cho 100% người dân từ 18 tuổi trở lên đang sinh sống và làm việc trên

địa bàn tỉnh, sau đó mới tiếp tục triển khai kế hoạch tiêm mũi 2; việc tiêm mũi 2

ưu tiên các đối tượng tuyến đầu chống dịch, người trên 50 tuổi và lực lượng

người lao động tham gia sản xuất để góp phần duy trì hoạt động sản xuất kinh

doanh, đáp ứng mục tiêu kép; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các huyện,

thành phố nghiêm túc chấn chỉnh, khắc phục ngay việc chậm trễ, lúng túng trong

việc tổng hợp, rà soát, quản lý các đối tượng tiêm chủng thuộc phạm vi, trách

nhiệm của cơ quan, đơn vị, địa phương. Tổ chức kiểm tra các đơn vị, cá nhân

được giao nhiệm vụ thực hiện nội dung này, từ đó có phương án điều chỉnh, quản

lý phù hợp.

2. Giao Ban Quản lý các khu Công nghiệp Đồng Nai, Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội theo chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương rà soát,

2

cung cấp số liệu công nhân, lao động chưa được tiêm mũi 1 tại các công ty,

doanh nghiệp thực hiện 3 tại chỗ trong và ngoài các khu công nghiệp trên địa bàn

tỉnh về Sở Y tế trước 16 giờ 30 ngày 01/10/2021. Để không trùng lặp giữa các

đối tượng, đặc biệt là các doanh nghiệp 3 tại chỗ ngoài khu công nghiệp, các đơn

vị phối hợp UBND các huyện, thành phố, đơn vị liên quan rà soát, tổng hợp để

đảm bảo sát với tình hình thực tế.

3. Yêu cầu Chủ tịch UBND các huyện, thành phố khẩn trương báo cáo cụ

thể số liệu dân số từ 18 tuổi trở lên đang sống và làm việc trên địa bàn (Không

phân biệt quốc gia, dân tộc) chưa được tiêm mũi 1 về Sở Y tế trước 16 giờ 30

phút, ngày 01/10/2021 và chịu hoàn toàn trách nhiệm về số liệu báo cáo.

4. Giao Giám đốc Sở Y tế:

- Chỉ đạo rà soát, kiểm tra công tác tiếp nhận, quản lý, phân bổ sử dụng vắc

xin trên địa bàn tỉnh trong thời gian qua để có kế hoạch thực hiện đảm bảo đúng

theo quy định.

- Tập trung triển khai thực hiện việc tiêm chủng theo đúng quan điểm chỉ

đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy-Trưởng ban Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 tỉnh. Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát, theo dõi, đôn đốc, hỗ trợ

việc tiêm chủng trên địa bàn tỉnh, đảm bảo đúng đối tượng, tiến độ thời gian theo

kế hoạch đề ra.

- Chỉ đạo các đơn vị trong hệ thống, các cơ sở tiêm chủng trên toàn tỉnh

thực hiện nghiêm công tác tiêm chủng trên địa bàn, đảm bảo đúng đối tượng, thời

gian khoảng cách giữa 2 mũi theo quy định. UBND tỉnh chưa chấp thuận chủ

trương rút ngắn thời gian khoảng cách giữa 2 mũi đối với người đã tiêm vắc

xin AstraZeneca khi trên địa bàn tỉnh chưa đạt 100% người từ 18 tuổi trở

lên được tiêm 1 mũi. Do đó, việc tiêm sớm hơn khi chưa có ý kiến của UBND

tỉnh là trái với chỉ đạo và phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Bí thư Tỉnh

ủy, Chủ tịch UBND tỉnh.

4. Đề nghị Viettel chi nhánh Đồng Nai chủ trì, phối hợp đơn vị liên quan rà

soát, thống kê, cung cấp số liệu đối tượng đã tiêm mũi 2 vắc xin AstraZeneca

trước thời gian quy định (theo quy định phải đủ từ 8 -12 tuần) đã, chưa được cập

nhật trên hệ thống phần mềm về UBND tỉnh trước ngày 05/10/2021.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh;

- Bí thư TU (Báo cáo);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở TTTT;

- Bí thư Huyện ủy, Thành ủy (theo dõi, chỉ đạo);

- Chánh, Phó CVP UBND tỉnh (KGVX);

- Lưu:VT, KGVX, Cổng TTĐT.
E/Hải-VX/9.2021

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2021-10-01T13:36:36+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-01T13:50:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-01T13:50:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-01T13:50:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-01T13:50:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!